Приложение №5
к Постановлению администрации
муниципального района Самарской области
[bookmark: _GoBack]№361   от «14» марта 2016г.
«Об утверждении положения о дополнительных (платных) услугах,
предоставляемых Заявителям (Потребителям) муниципальным
бюджетным учреждением муниципального района
Безенчукский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

ДОГОВОР №
на оказание дополнительных (платных) услуг

пос.г.т. Безенчук
Самарская область                                                    «___»  ____________ 20___г.

ФИО, дата рождения, паспортные данные, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны
или  ООО «______________»,  ОГРН,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________, действующего на основании _________, с одной стороны, и
Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального района Безенчукский Самарской области (далее – МБУ «Безенчукский МФЦ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  _____________________________ действующего на основании ___________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель  принимает на   себя обязательство по оказанию следующих услуг: ____________________, согласно письменного заявления от «____» ____________ 20___г.,  в отношении  объекта недвижимого имущества ______________________, расположенного по адресу:  ________________________________________, имеющего кадастровый номер: ________________,иные технические, идентификационные характеристики (площадь, этажность, литер, ВРИ, иное): ___________________________________________.
Срок выполнения работ по договору в течение _______________________  дней с момента подписания настоящего договора. Срок выполнения работ может быть продлен  Исполнителем в одностороннем порядке, если Заказчиком не предоставлены необходимые  документы и информация для проведения заказанных услуг.

2. Обязанности и права сторон
 2.1. Исполнитель обязан:
- согласовать с Заказчиком результаты выполненных услуг;
- обеспечить выполнение услуг по заданию заказчика;
- передать Заказчику результаты оказанной услуги.
2.2. Исполнитель не вправе передавать документы, представленные Заказчиком для выполнения услуг, а так же выполненную документацию по Договору третьим лицам без согласия Заказчика.
2.3. Заказчик обязан:
- в срок не более ____ дней с момента заключения договора представить необходимые документы и/или информацию, а именно:
__________________________________________________________________,         в противном случае срок выполнения работ продлевается Исполнителем соответственно.
-  принять и оплатить выполненные работы в соответствии  с условиями настоящего Договора.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1.  Общая стоимость договора составляет  _____________  (_______________________), в том числе НДС 18%_____________  (_______________________).
3.2. Порядок расчета: Заказчик обязуется произвести предоплату в сумме _____________________ рублей  в течение 1 (одного) банковского  дня с момента подписания настоящего договора и предоставления счета (квитанции) на оплату.
3.3. Оплата производится на расчетный счет Исполнителя.
3.4. Дополнительные расходы (при наличии) оплачиваются Заказчиком при предъявлении Исполнителем соответствующих расходных чеков по окончании работ.

4. Порядок сдачи и приемки работ
4.1. При завершении работ Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки работ с приложением к нему комплекта документов, согласно п.1.1. договора.
4.2. Заказчик обязуется принять работу в течение 10 (десяти) дней со дня извещения заказчика о выполненных работах,  либо составить мотивированный отказ в приемке работ.  Извещение производится по номеру телефона, указанному в договоре Заказчиком. Ответственность за правильность предоставленного телефонного номера несет Заказчик.
4.3. В случае обнаружения недостатков Исполнитель обязуется  устранить их в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента обнаружения их сторонами.

5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору  Исполнитель и Заказчик  несут ответственность в соответствии  с действующим законодательством.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как – пожар, наводнение, землетрясения, военные действия, действия и нормативные указания государственных органов, имеющие силу  хотя – бы для одной из сторон, возникшие после заключения Договора, при условии, что обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение сторонами своих обстоятельств.
5.3. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств соразмерно откладывается на время действия соответствующего обстоятельства.

6. Дополнительные условия
6.1. Спорные вопросы, возникающие по Договору, разрешаются мирным соглашением. При не достижении согласия к Стороне, допустившей ненадлежащее исполнение предъявляется претензия, срок рассмотрения которой устанавливается в 10 календарных дней с момента ее получения.
6.2.  В случае, если Стороны не смогут прийти к соглашению, то все споры и разногласия разрешаются в соответствии с законодательством РФ.

7. Срок действия договора
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами всех обязательств по данному договору.

8. Реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК
ФИО
паспорт серия, номер,
кем и когда выдан:
Адрес регистрации:
тел.:

____________________ ФИО
              (подпись)

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
МБУ «Безенчукский МФЦ»
ИНН 6330049781 КПП 633001001
ОГРН 1116330003987
БИК 043626000
р/сч: 40701810236011000050
л/сч: 601080890
ОКТМО: 36604151
КБК: 60101130300060000130
БАНК: Отделение Самара г. Самара
446250, Самарская область,
п.г.т. Безенчук, ул. Нефтяников, 11
e-mail: bezenchukmfc@yandex.ru
тел. (84676) 2-14-56

  _________________ ФИО
      М.П.

АКТ
приема-передачи выполненных работ

«        »                      20__г.

Мы, нижеподписавшиеся,
ИСПОЛНИТЕЛЬ — МБУ «Безенчукский МФЦ» в лице _______________________, с одной стороны и

ЗАКАЗЧИК —  ____________________ с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

   Услуги по  ____________________________________ выполнены в полном объеме  в соответствии с  договором № ____ на оказание платных услуг от «_____»____________20__г. на сумму  ___________________(_____________).

Работы выполнены в установленные сроки и с надлежащим качеством.
Стороны претензий друг к другу не имеют.

ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
ФИО
паспорт серия, номер,
кем и когда выдан:
Адрес регистрации:
тел.:

____________________ ФИО
              (подпись)
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
МБУ «Безенчукский МФЦ»
ИНН 6330049781 КПП 633001001
ОГРН 1116330003987
БИК 043626000
р/сч: 40701810236011000050
л/сч: 601080890
ОКТМО: 36604151
КБК: 60101130300060000130
БАНК: Отделение Самара г. Самара
446250, Самарская область,
п.г.т. Безенчук, ул. Нефтяников, 11
e-mail: bezenchukmfc@yandex.ru
тел. (84676) 2-14-56

  _________________ ФИО
      М.П.

Муниципальное бюджетное
                                                                 учреждение муниципального района Безенчукский
                                                                 Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

                                                                от________________________________                             (ФИО)
                                                                              ________________________________
                                                        			 (паспортные данные физ. лица
или реквизиты юридического лица)
                                                                           Адрес:  __________________________

                                                          тел.: ___________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас  оказать услуги  по:  ________________________________________________,
__________________________________________________________________________________, в отношении  объекта недвижимого имущества ______________________, расположенного по адресу:  ___________________________________________________________________, имеющего кадастровый номер: ________________, иные технические, идентификационные характеристики (площадь, этажность, литер, ВРИ, иное): __________________________________________________________________________________.
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции" поставлен(а) в известность о возможности обратиться в иной хозяйствующий субъект, предоставляющий аналогичные услуги на данном рынке услуг (работ).

_______________                                                    «___» __________ 20___г.
      (подпись)

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Настоящим я даю свое согласие МБУ «Безенчукский МФЦ», учредителю МБУ «Безенчукский МФЦ» (далее - «Администрация») - оператору персональных данных, зарегистрированному по адресу: 446250, Самарская область, п.г.т. Безенчук, ул. Советская, д.54, на обработку моих персональных данных (далее «ПД»), указанных в настоящей форме, а так же иных персональных данных, ставшим известными Администрации, в соответствии с требованиями Федерального закона № 152-ФЗ «О персональных данных» от 27 июля 2006 года.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление следующих действий в отношении моих ПД: сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, шифрование, блокирование, уничтожение. Согласие на обработку персональных данных действительно с даты его подписания.
 Согласие может быть отозвано при наличии моего письменного уведомления, которое должно быть оформлено и передано в Администрацию.
  Настоящим я признаю и подтверждаю, что для достижения вышеуказанных целей Администрация вправе в необходимом объеме передавать мои ПД третьим лицам, а так же предоставлять таким лицам соответствующие документы, содержащие такую информацию. При этом третьи лица имеют право на обработку моих ПД на основании моего согласия.

_______________                                                    «___» __________ 20___г.
      (подпись)